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Maj er forår 
på kanten af 
sommer. Maj er 

gule marker og friske grønne 
blade overalt. Maj er Skattere-
visorforeningens landsmøde på 
Hotel Nyborg Strand...

Men ikke i år. Med blot 56 tilmeld-
te til årets landsmøde - inklusiv besty-
relsen - kunne Skatterevisorforeningen 
ikke gøre andet end at aflyse landsmødet 
og i stedet henlægge den vedtægtshjemlede 
generalforsamling til mindre idylliske lokalite-
ter hos SKAT i Østbanegade.

“Jeg ville gerne have kunnet sige velkommen 
til landsmødet”, sagde landsformand Leo Holm 
i sin velkomst - og pegede på, at landsmødet 
havde været en institution i foreningen i 
mere end 35 år.

“I hovedbestyrelsen tror vi, der stadig 
er behov for at afholde landsmødet”, 
sagde Leo - og udtrykte håb om, at 
det i 2009 igen ville blive muligt at 
samle flere hundrede medlemmer 
til et landsmøde, som samtidig ville 
kunne markere foreningens 40 års 
jubilæum.

Men det seneste år er det gået 
ned ad bakke med Skatterevisorfor-
eningen. En medlemsnedgang på 501 
- eller 23,8% - og stigende vanskelighe-
der ved at afsætte en af kurser. Samtidig er 
medlemsnedgangen en direkte konsekvens af, 
at nogle skattecentre - især på Fyn og i Jylland 
- helt har afvist at betale medlemskontingentet 
på 400 kr. om året - selvom det var kutyme i 
mange kommunale skatteforvaltninger.

Et af de få lyspunkter havde været, at for-
eningen havde fået 75 nye medlemmer med 
privat ansættelse - og på generalforsamlingen 
blev der da også vedtaget en ændring af for-
eningens vedtægter, så det bliver muligt, at 
endnu flere i den private skatte- og rådgiv-
ningsbranche kan melde sig ind.

Netværk og uddannelse er nødvendig

Told- og skattedirektør Ole Kjær understre-
gede i sit indlæg efter generalforsamlingen, 
at han bestemt gerne ser, at Skatterevisorfor-
eningen fortsat spiller en rolle i SKAT. Men 
han erkendte samtidig, at der var svære bevil-
lingsmæssige problemer i at fortsætte med at 
støtte foreningens aktiviteter gennem SKATs 
betaling af medlemskontingentet. 

Omkring SKATs køb af foreningens kurser 
erkendte Ole Kjær også, at der ikke var så me-
get plads på budgettet her i 2008, men at det 
forhåbentlig vil lette igen, når den tvungne op-
sparing bliver frigivet i 2009.

“Vi kan ikke klare os uden efteruddannelse”, 
fastslog Ole Kjær - og tilføjede, at han håbede, 
det ville lykkes for Skatterevisorforeningen at 
klare sig gennem tiden med stram økonomi i 
SKAT.

“Men vi vil gerne høre om det, hvis I ikke 
fremover kan levere netværk og uddannelses-
organisation - for så er SKAT nødt til at etab-
lere det”, sagde Ole Kjær - og tilføjede, SKAT 
gerne ville indtænke faglige netværk som det, 

Skatterevisorforeningen har etableret blandt 
skatterevisorerne, i den nye organisa-

tion.
“Men det bedste ville være 

at kombinere forening og net-
værk”, understregede Ole 
Kjær.

Så forhåbentlig overlever 
Skatterevisorforeningen - og 
bliver i stand til at afvikle et 
landsmøde igen i 2009.

Men maj 2008 blev 
kun forår på kanten af 
sommer samt gule mar-
ker og friske grønne blade 
overalt.
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SRF: Stemningen var lidt trykket og der var 
ikke så mange lyspunkter, da Skatterevisor-
foreningen afholdt “almindelig” generalfor-
samling som erstatning for det landsmøde, 

der blev aflyst på grund af manglende tilslut-
ning. Men SRF lever - og kæmper videre 

med et flot kursusprogram i 2. halvår af 2008.


